
担当 

                             令和6年１０月１８日 

保護者 様                     

神埼市立千代田東部小学校 

ＰＴＡ会長     永 原  良 平 

校  長     冨 永  和 重 
 

家庭教育学級の開催について（ご案内） 
 

 秋冷の候、保護者の皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校教
育活動につきましては、日頃からご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
 さて、家庭教育学級を下記の通り開催いたします。今回は、千代田中学校区共通で取り組ん
でいる防災教育です。親子で講話を聞いていただき、「LIFE」というボードゲームを親子で楽し
みながら行っていただきます。家庭教育学級終了後、防災について、ご家庭でじっくりとお話し
ていただけたらと思います。 
 つきましては、ご多用中とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 

 

１ 日 時  令和6年１１月30日（土）   8：35～１0：1０    受付 ８：2０～ 

 

 

２ 日 程  家庭教育学級  於：千代田東部小体育館及び各教室    

 

８:３５～9:20   講話 「防災セミナー  ～水害について～」(体育館) 

       講師  日本赤十字社佐賀県支部  様 

 

９:２５～10:10   ボードゲーム「LIFE」(各教室) 

               お子様とご一緒に体験なさってください。 

 

３ 連  絡 

 ・ 駐車場は、運動場西側、及び西側駐車場です。上履き（スリッパ）をご持参ください。下履
きは、玄関に置いてください。 

 ・ 玄関の受付でお名前、お子様の学年を記入してください。お手持ちの名札着用でお願い
いたします。 

 ・ 私語は、お止めください。 
 ・ 参加人数を把握させていただくため、下記にご記入の    教育推進・学年活動委員長  佐野 萌 
上、全ご家庭、担任までご提出ください。               問い合わせ先 

 ・ 今後の状況によっては、変更・中止もあります。          教務主任 岡本 理絵 

                           TEL (0952)44－2211 

 

 

 
 切り取り 

 

  家庭教育学級に、        参加できる        参加できない 

 

保護者のお名前 

 

 

お子さんの名前 

      年 
      年 
      年 

１０月２8日（月）までに、担任へ提出をお願いします。 


